
Diana con ELUTSA txaranga, 
gigantes y cabezudos

Bertsolaris

Comida de los jubilados

Asau en la ermita

El payaso PONTX

BURRUNBA Elektrotxaranga

Punto morado
Servicio de atención ante 
agresiones machistas.

grupo oBANEUKE

18 de AGOSTO, 

viernes  

10:30

12:30

14:00

14:00

17:00

20:00/21:30

21:00/03:00

23:00/03:00



VII. Carrera popular
Carrera niños
carrera adultos

Manifestación
silenciosa “ Euskal
presoak Euskal Herrirat”

Cohete Con txistularis,
txaranga, gigantes y 
cabezudos

Cena popular 
en el frontón

grupo GABENARA

Diana con txistularis 
del pueblo, gigantes y 
cabezudos 

Parque de juegos para 
niñ@s, tren txu-txu, 
hinchables y juegos 
tradicionales.

Asauttiki

Escalada para nin@s 
y adultos en la pared 
trasera del frontón. 

XXIX. Campeonato de mus

CHUCHÍN IBAÑEZ
y los mariachis

DJ TXINGUDI

Diana con gaiteros, 
gigantes y cabezudos

Misa Mayor

Actuación del grupo de 
baile del pueblo

Deporte Rural.
Pruebas combinadas

FAN & GO

Fuegos artificiales

Diana con txistularis 
del pueblo, gigantes y 
cabezudos. 

Partidos de pelota de los 
niñ@s, finales.

Memorial Aitor Danboriena 
XII. Campeonato pelota.
finales.

Entrega de premios
de pelota

Actuación de los
trikitilaris del pueblo

SALTOKA

romería BIDE BATEZ

14 de AGOSTO, 

lunes  

16 de AGOSTO, 

miercoles  

15 de AGOSTO, 

martes  

17 de AGOSTO, 

jueves  

17:00
17:30
18:00

19:45

20:00

21:30

00:30/04:00

10:30

11:00/13:00
15:00/18:00

13:30

16:30/18:30

17:00

19:30/21:00

00:00/03:00

10:30

11:30

12:30

18:30

20:00/22:30
00:00/03:00

23:00

10:30

11:00

12:00

13:00

18:30

19:30/21:00

00:00/03:00


